


Edição 1.431 | Ano 9
16 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
COMITÊ DA SAÚDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESULTADO DE JULGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESULTADO DE JULGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MRFYVKD6-GL5JLELN-NDAP66RJ-XTJASVH5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 042/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

1. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA
EM  LOCAÇÃO  DE  MAQUINAS  E  VEÍCULOS  AUTOMOTORES  E  OUTROS,
PARA REALIZAR SERVIÇOS DE APOIO A LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE ALCOBAÇA – BA  , ,PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO
“MENOR PREÇO GLOBAL.”.COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE
12 MESES.

RESUMO  DA ATA:  Fica  registrado  o  menor  valor  em favor  da  empresa  licitante  SOLUR
SOLUÇÕES E LIMPEZA URBANA LTDA,  inscrita no CNPJ nº 16.813.881/0001-08.

ITEM DESCRIÇÃO
UND QUANT VALOR VALOR

TOTAL
MARCA

1

Retroescavadeira. (Máquina  Retro
escavadeira  C/  Carregadeira  sobre  pneus

76hp Transmissão Mecânica).O objeto trata
da  locação  de  veículo  incluso

pessoal(motorista/operador) e combustível

H 8.000 R$ 97,53 R$

780.240,00

NEW

HOLLAND/B9

5B

2

Trator De Esteira.  (Trator C/ Carregadeira

sobre esteira, potência mínima 170hp, com
lâmina  frontal  tamanho  mínimo  de  3,00

metros de comprimento por 0,60 de altura)
O objeto trata da locação de veículo incluso

pessoal(motorista/operador) e combustível

H 10.000 R$

156,05

R$

1.560.500,0

0

NEW

HOLLAND/D1

70

3

Caminhão coletor  compactador.  (Coletor

de resíduos sólidos com compactação pela
traseira,  com  capacidade  volumétrica

mínima de 12 m³ e potência de motor  de
186cv. Equipados  com sinalização  sonora

para  marcha  a  ré  e  equipados  com  os
demais  equipamentos  e  dispositivos

conforme legislação em vigor. O objeto trata
da  locação  de  veículo  incluso  pessoal

(motorista/operador) e combustível.

H 12.000 R$

126,79

R$

1.521.480,0

0

MERCEDES

BENZ/ATEGO

1729

4

Caminhão  basculante  tipo  toco (4-6m³

potência de motor  não inferior a 130cv).O
objeto trata da locação de veículo incluso

pessoal(motorista/operador) e combustível

H 10.000 R$ 92,65 R$

926.500,00

FORD/CARG

O1519

5

Caminhão  Carroceria  Tipo  Toco
(capacidade mínima de 8.500 quilogramas,
potência  motor  não  inferior  a  130cv).  O

objeto trata da locação de veículo incluso
pessoal (motorista/operador) e combustível

H 7.000 R$ 92,65 R$

648.550,00

VOLKSWAGE

M/WORK

13.190

6 Caminhão  Limpa  Fossa. (Caminhão
tanque  tipo  toco,  capacidade  mínima  de

8.000 litros,  potência  motor  não inferior  a
130cv). O objeto trata da locação de veículo

incluso  pessoal  (motorista/operador)  e

H 5.000 R$ 92,65 R$

463.250,00

FORD  /

CARGO2422

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.431 | Ano 9
16 de julho de 2021

Página 3

EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: MRFYVKD6-GL5JLELN-NDAP66RJ-XTJASVH5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

combustível

Data de validade: 12/07/2021 a 12/07/2022

Alcobaça/BA, 12 de julho de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.431 | Ano 9
16 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: MRFYVKD6-GL5JLELN-NDAP66RJ-XTJASVH5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.431 | Ano 9
16 de julho de 2021

Página 5

COMITÊ DA SAÚDE

Certificação Digital: MRFYVKD6-GL5JLELN-NDAP66RJ-XTJASVH5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.431 | Ano 9
16 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: MRFYVKD6-GL5JLELN-NDAP66RJ-XTJASVH5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.431 | Ano 9
16 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: MRFYVKD6-GL5JLELN-NDAP66RJ-XTJASVH5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.431 | Ano 9
16 de julho de 2021

Página 8

Certificação Digital: MRFYVKD6-GL5JLELN-NDAP66RJ-XTJASVH5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.431 | Ano 9
16 de julho de 2021

Página 9

Certificação Digital: MRFYVKD6-GL5JLELN-NDAP66RJ-XTJASVH5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.431 | Ano 9
16 de julho de 2021

Página 10

Certificação Digital: MRFYVKD6-GL5JLELN-NDAP66RJ-XTJASVH5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025-2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR18-2021

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto
Adjudicação e homologação do resultado do processo em epígrafe cujo objeto é a
contratação  de  sociedade  empresarial  para  prestação  de  serviços  de
assessoria Técnica especializada no desenvolvimento de produtos turísticos,
planos  de  ação  da  secretaria,  elaboração  de  programas  de  qualificação  e
captação  de  recursos  via  editais  de  fomentos  e  leis  de  incentivos  para  o
município  e Alcobaça – BA,  tendo como habilitada e vencedora a empresa
ABET PROJETOS  TURÍSTICOS  –  CNPJ  22.358.831/0001-72,  para  o  Lote
único, perfazendo o valor total ESTIMADO de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil
reais),  desta  forma,  após  as  devidas  análises  dos  autos,  concluo  que,  consta
fidelidade  aos  princípios  norteadores  traçados  pelo  Estatuto  Regulador,  e  ainda,
tomando por base o “Parecer Técnico” da Controladoria Interna deste município, que
opinou pela legalidade do Processo Administrativo nº 025-2021 - Pregão Presencial
SRP nº PR18-2021. Assim, HOMOLOGO o processo em tela em favor da empresa
vencedora. Publique-se e Cumpra-se. Alcobaça/Bahia, 16 de julho de 2021. Givaldo
Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.431 | Ano 9
16 de julho de 2021

Página 11

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: MRFYVKD6-GL5JLELN-NDAP66RJ-XTJASVH5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP PR26-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 310/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal
10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial SRP PR26-2021,
que  tem  como  objeto  a  contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  para
aquisição  de  fraldas  descartáveis  geriátricas  e  infantis,  com  intuito  de  atender  a
pacientes  com necessidades  especiais  assistidos  pela  secretaria  municipal  de  saúde,
declara  habilitadas  e  vencedoras  as  empresas:  OKEY-MED  DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS  HOSPITALARES  ODONTOLOGICOS  IMPORTAÇÕES  E
EXPORTAÇÕES EIRELI  –  CNPJ:  11.311.773/0001-05,  para  o  item 01;  ODONTO
TALITA LTDA – CNPJ: 05.138.050/0001-53, para o item 02; GIRAMAIS COMERCIO
DE ALIMENTOS EIRELI – CNPJ: 18.828.819/0001-07 para o item 03 e a empresa J L
CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA – EPP para o item 04.
Alcobaça/BA, 16 de julho de 2021. Raphael Miotto Hortolani – Pregoeiro.

Edição 1.431 | Ano 9
16 de julho de 2021

Página 12

RESULTADODE JULGAMENTO

Certificação Digital: MRFYVKD6-GL5JLELN-NDAP66RJ-XTJASVH5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP PR23-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal
10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial SRP PR23-2021,
que tem como objeto a  contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  em  para  aquisição  de

equipamentos odontológicos, para realização de procedimentos odontológicos nas unidades básicas de Saúde

e  no  CEO  (centro  especializado  odontológico),  declara habilitadas  e  vencedoras  as empresas:
ODONTO TALITA LTDA – CNPJ: 05.138.050/0001-53, para os itens 4, 8, 13, 14 e 16;
RN COSTA COMERCIAL LTDA – CNPJ 12.812.660/0001-56, para os itens 5, 6, 7 e
19;  ESCRITOMOVEIS  COMÉRCIO  DE  MÓVEIS  E  EQUIPAMENTOS  PARA
ESCRITÓRIO LTDA – ME – CNPJ 05.887.378/0001-72, para o item 17; FORNEAS E
FORNEAS LTDA – CNPJ 22.628.653/0001-52, para os itens 2, 3, 11 e 18 e a empresa
SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES ME – CNPJ 07.141.012/0001-08, para os
itens 1, 9, 10, 12, 15, 20 e 21. Alcobaça/BA, 16 de julho de 2021. Raphael Miotto
Hortolani – Pregoeiro.

Edição 1.431 | Ano 9
16 de julho de 2021

Página 13

RESULTADODE JULGAMENTO

Certificação Digital: MRFYVKD6-GL5JLELN-NDAP66RJ-XTJASVH5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	ATA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

	OUTROS
	COMITÊ DA SAÚDE

	PREGÃO PRESENCIAL
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO
	RESULTADO DE JULGAMENTO


		2021-07-16T16:32:52-0300




